
 

  Příloha č. 1 ZD - Kvalifikační dokumentace 
 

Strana 1 

 

 

 

KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE 
 

k nadlimitní veřejné zakázce na služby zadané v otevřeném řízení dle zákona č. 137/2006 Sb.,  
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

 

 

Název veřejné zakázky: 

 

„POJIŠTĚNÍ VOZIDEL, ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU  
A ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU Z PROVOZU PLAVIDEL“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zakázka:   Pojištění vozidel, odpovědnosti za újmu a odpovědnosti 
  za újmu z provozu plavidel 

Druh zakázky podle jejího předmětu:   Služby 

Druh zakázky podle předpokládané hodnoty:  Nadlimitní 

Druh zadávacího řízení:   Otevřené řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 sb. o 
veřejných zakázkách v platném znění (dále jen „Zákon“) 

Zadavatel:    Povodí Odry, státní podnik, Varenská 3101/49, Moravská 
Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ: 70890021 



 

  Příloha č. 1 ZD - Kvalifikační dokumentace 
 

Strana 2 

 

ČÁST A. 
Základní informace 

1. Údaje o zadavateli 
1.1. Zadavatel:     

Název zadavatele:         Povodí Odry, státní podnik 
Sídlo: Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČ / DIČ zadavatele:         70890021 / CZ 70890021 
zastoupen:           Ing. Jiří Pagáč, generální ředitel 
Bankovní spojení:          Komerční banka, a.s., Ostrava 
účet č.:           97104761/0100 
Obecná adresa veřejného zadavatele (URL): http://www.pod.cz 
Adresa profilu zadavatele:        https://stavebnionline.cz/Profily/profil.asp?ID=78 
Právní forma zadavatele:         státní podnik 
Jménem zadavatele jedná:         Ing. Petr Kučera, ekonomický ředitel  
(dále jen „zadavatel“) 
 

1.2. Zadavatel je v zadávacím řízení na zákl. příkazní smlouvy zastoupený v souladu s § 151 Zákona společností: 
 

Název: QUANTUM CZ s.r.o. 
Sídlo: Kralická 2104/1, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory 
Kontaktní osoba: Ing. Petra Kozubková 
Tel.:  +420 774 552 751 
E mail: petra.kozubkova@quantumcz.com 

(dále jen „zmocněná osoba“) 
 

Zmocněná osoba je oprávněna ke všem úkonům potřebným k realizaci zadávacího řízení, mimo ty úkony, 
které jsou určeny zadavateli a jejichž výkon nelze přenést na jinou osobu. Zmocněná osoba tak není 
zejména oprávněna: 

a) zadat veřejnou zakázku, 
b) vyloučit dodavatele z účasti v zadávacím řízení, 
c) zrušit řízení, 
d) rozhodnout o výběru nejvhodnější nabídky, 
e) rozhodnout o způsobu vyřízení námitek. 

 

1.3. Není-li v zadávací dokumentaci výslovně uvedeno jinak, je pro veškerou komunikaci, korespondenci a 
veškeré adresné úkony stanovena jako doručovací adresa sídlo zmocněné osoby QUANTUM CZ s.r.o., 
Kralická 2104/1, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory (mimo adresy místa otevírání obálek). 

 

ČÁST B. 
Kvalifikační dokumentace 

 

1. Vymezení pojmů, základní ustanovení 
1.1. Tato kvalifikační dokumentace obsahuje podrobnou specifikaci požadavků na kvalifikaci dodavatelů shora 

uvedené veřejné zakázky.  Práva, povinnosti či podmínky v této dokumentaci neuvedené se řídí Zákonem. 
 
1.2. Pro účely této kvalifikační dokumentace se rozumí: 

a) dodavatelem fyzická nebo právnická osoba, která dodává zboží, poskytuje služby nebo provádí 
stavební práce, pokud má sídlo, místo podnikání či místo trvalého pobytu na území České republiky, 
nebo zahraniční dodavatel, 

b) uchazečem dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, 



 

  Příloha č. 1 ZD - Kvalifikační dokumentace 
 

Strana 3 

c) kvalifikací dodavatele způsobilost dodavatele pro plnění veřejné zakázky, 
d) kvalifikační dokumentací dokumentace obsahující podrobné požadavky zadavatele na prokázání 

splnění kvalifikace dodavatele, 
e) subdodavatelem osoba, pomocí které má dodavatel plnit určitou část veřejné zakázky nebo která má 

poskytnout dodavateli k plnění veřejné zakázky určité věci či práva, 
f) zadávacími podmínkami veškeré požadavky zadavatele uvedené v oznámení o zahájení zadávacího 

řízení či výzvě o zahájení zadávacího řízení, v zadávací dokumentaci či jiných dokumentech 
obsahujících vymezení předmětu veřejné zakázky, 

g) zahraničním dodavatelem zahraniční osoba podle zvláštního právního předpisu, která dodává zboží, 
poskytuje služby nebo provádí stavební práce. 

 
1.3. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Dodavatel může ke splnění kvalifikace doložit výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů vydaným 
provozovatelem seznamu (§§ 125 – 132 Zákona, který nahrazuje splnění prokázání základních kvalifikačních 
předpokladů podle § 53 odst. 1 nebo 2 Zákona a profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 písm. a) 
až d) Zákona v tom rozsahu, v jakém doklady prokazující splnění těchto profesních kvalifikačních 
předpokladů pokrývají požadavky zadavatele na prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů 
pro plnění veřejné zakázky. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být starší 3 měsíců ke dni 
podání nabídky. 
 

1.4. Certifikát  
Dodavatelé mohou splnění kvalifikace doložit certifikátem vydaným v rámci systému certifikovaných 
dodavatelů (§§ 133 – 142 Zákona), který obsahuje náležitosti stanovené v § 139 Zákona a pokud údaje 
v něm uvedené jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje 
tento certifikát splnění kvalifikace v rozsahu v něm uvedených údajů (dokládáno až uchazečem, se kterým 
má být uzavřena smlouva – vize výše). Certifikát musí být platný ve smyslu § 140 odst. 1 Zákona (tj. nesmí 
být starší než jeden rok). 
 

1.5. Prokazování kvalifikace pomocí subdodavatele 
Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem podle § 50 
odst. 1 písm. b) a d) Zákona, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím 
subdodavatele v souladu s § 51 odst. 4 Zákona. 
 

1.6. Prokazování kvalifikace více dodavateli společně 
Pokud nabídku podává několik dodavatelů společně, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění 
základních kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) Zákona a profesního kvalifikačního 
předpokladu podle § 54 písm. a) Zákona v plném rozsahu. 
Splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) Zákona musí prokázat všichni dodavatelé společně. 
Pokud nabídku podává několik dodavatelů společně, jsou zadavateli povinni předložit jako součást nabídky 
také smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a třetím 
osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti se zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a 
to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících ze zakázky. 
 

1.7. Prokazování kvalifikace zahraniční osoby 
Zahraniční dodavatel prokazuje splnění kvalifikace způsobem podle § 51 odst. 7 Zákona. 

 

1.8. Informace a doklady prokazující splnění kvalifikace dodavatel předkládá v kopiích dokladů. Zadavatel si 
vyhrazuje právo podle § 57 odst. 1 Zákona požadovat před uzavřením smlouvy s vybraným uchazečem 
předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 

 

 

 

 

 



 

  Příloha č. 1 ZD - Kvalifikační dokumentace 
 

Strana 4 

2. Rozsah kvalifikace 
 

2.1. Kvalifikaci splní dodavatel, který: 

a) prokáže splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 Zákona a dle článku 3 této 
kvalifikační dokumentace – tyto požadavky jsou stanoveny shodně pro všechny části zakázky, 

b) prokáže splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 Zákona a dle článku 4 této 
kvalifikační dokumentace – tyto požadavky jsou stanoveny shodně pro všechny části zakázky, 

c) předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku a dle 
článku 5 této kvalifikační dokumentace – tyto požadavky jsou stanoveny shodně pro všechny části 
zakázky, 

d) prokáže splnění technických kvalifikačních předpokladů podle § 56 Zákona a dle článku 6 této 
kvalifikační dokumentace – tyto požadavky jsou stanoveny zvlášť pro jednotlivé části zakázky, a jsou 
stanoveny pouze pro část 1 a 6 veřejné zakázky. Pro ostatní části veřejné zakázky není požadováno 
prokázání technických kvalifikačních předpokladů. 

 

Vzhledem k tomu, že na jednotlivé části zakázky budou podávány samostatné nabídky, ZADAVATEL POŽADUJE, 
ABY UCHAZEČI UVEDLI V KAŽDÉ ZE SVÝCH NABÍDEK VŠECHNY POŽADOVANÉ DOKUMENTY DLE PÍSM. a) – d) 
VÝŠE, A TO I V PŘÍPADĚ, ŽE TYTO DOKUMENTY BUDOU PRO NĚKTERÉ ČI VŠECHNY ČÁSTI ZAKÁZKY SHODNÉ. 
 

3. Základní kvalifikační předpoklady podle § 53 Zákona a způsob jejich prokázání 
3.1. Zadavatel požaduje splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 Zákona, tedy 

předpoklady splňuje dodavatel: 
a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké 

skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, 
podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně 
případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k 
zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento 
předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý 
člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční 
právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene 
splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 
předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, 
místa podnikání či bydliště; 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání 
takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická 
osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 
dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad 
splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své 
organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž 
vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve 
vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště; 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení 
podle zvláštního právního předpisu; 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo 
vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k 
úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 
nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů; 

e) který není v likvidaci; 
f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, 

místa podnikání či bydliště dodavatele; 



 

  Příloha č. 1 ZD - Kvalifikační dokumentace 
 

Strana 5 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 
republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele; 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele; 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán, či mu nebylo pravomocně 
uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) Zákona 
požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel 
vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost 
dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby; 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek a 
k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální 

práce podle zvláštního právního předpisu. 
 
3.2. Způsob prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů  

Dodavatel prokazuje splnění výše uvedených základních kvalifikačních předpokladů předložením 
následujících dokumentů (a to vložením do každé ze svých nabídek samostatně – tj. ke všem částem 
veřejné zakázky, které se uchazeč účastní): 
a) výpis z evidence Rejstříku trestů [odst. 3.1. písm. a) a b) výše], 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestného prohlášení [odst. 3.1. 

písm. f) výše], 
c) potvrzení příslušného orgánu či instituce [odst. 3.1. písm. h) výše], 
d) čestné prohlášení [odst. 3.1. písm. c), d), e), f), g), j), k) výše] (dle vzoru v příloze č. 2 zadávací 

dokumentace). 
 
3.3. Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů nesmějí být starší 90 kalendářních dnů ke 

dni podání nabídky. 
 
3.4. Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají či hodlají 

podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základních kvalifikačních 
předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) Zákona v plném rozsahu. 

 
3.5. Dodavatel není oprávněn prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů prostřednictvím 

subdodavatele.  
 

4. Profesní kvalifikační předpoklady podle § 54 Zákona a způsob jejich prokázání 
Zadavatel požaduje prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 písm. a), b) Zákona. 
 
4.1. Způsob prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů  

Dodavatel prokazuje splnění profesních kvalifikačních předpokladů tím, že předloží (a to vložením do každé ze 
svých nabídek samostatně – tj. ke všem částem veřejné zakázky, které se uchazeč účastní): 
 
a)   Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán 

(§ 54 písm. a) Zákona) 
Dodavatel předloží výpis z obchodního rejstříku či jiné evidence (podle toho, zda je zapsán v obchodním 
rejstříku či jiné evidenci dle zvláštních právních předpisů) ne starší než 90 kalendářních dnů ke dni podání 
nabídky. 
Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají či hodlají 
podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění profesních kvalifikačních 
předpokladů podle § 54 písm. a) Zákona v plném rozsahu. 
Dodavatel není oprávněn splnění kvalifikace podle § 54 písm. a) Zákona prokázat prostřednictvím 
subdodavatele. 



 

  Příloha č. 1 ZD - Kvalifikační dokumentace 
 

Strana 6 

b)   Doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 
veřejné zakázky, kterým je povolení k provozování pojišťovací činnosti dle zákona č. 277/2009 Sb., o 
pojišťovnictví, ve znění pozdějších předpisů (dle požadavků ust. § 54, písm. b) zákona č. 137/2006 sb. o 
veřejných zakázkách v platném znění). 

 

5. Ekonomická a finanční způsobilost 
Uchazeč předloží Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku podle § 50 odst. 
1 písm. c) Zákona (dle vzoru v příloze č. 3 zadávací dokumentace), (a to vložením do každé ze svých nabídek 
samostatně – tj. ke všem částem veřejné zakázky, které se uchazeč účastní). 

 
6. Technické kvalifikační předpoklady dle § 56 Zákona a způsob jejich prokázání 
Zadavatel požaduje prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 Zákona u uchazečů, kteří 
podají nabídku pro jednotlivé části veřejné zakázky, odděleně pro jednotlivé části veřejné zakázky: 
 

6.1. Část veřejné zakázky č. 1 - Havarijní pojištění a pojištění odpovědnosti z provozu vozidel - 
prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 odst. 2 písm. a) zákona 

 

Dodavatel splňuje tento technický kvalifikační předpoklad, pokud předloží „Seznam významných služeb v oblasti 

havarijního pojištění a pojištění odpovědnosti z provozu vozidel“ vč. níže uvedené přílohy, ze kterého musí 
vyplývat: 

- minimální počet 3 poskytnutých služeb v oblasti pojištění odpovědnosti z provozu vozidel, jejichž úhrn takto 
pojištěných vozidel činil minimálně 250 vozidel, a to kontinuálně po minimální dobu 12 měsíců v rozmezí 
posledních 3 let za každou poskytnutou službu (poslední 3 roky jsou počítány zpětně ke dni podání nabídky) a 
současně 

- minimální počet 3 poskytnutých služeb v oblasti havarijního pojištění, jejichž úhrn havarijně pojištěných 
vozidel činil minimálně 100 vozidel, a to kontinuálně po minimální dobu 12 měsíců v rozmezí posledních 3 let 
za každou poskytnutou službu (poslední 3 roky jsou počítány zpětně ke dni podání nabídky). 

 

Dodavatel předloží pro tuto část veřejné zakázky: 

A) „Seznam významných služeb v oblasti havarijního pojištění a pojištění odpovědnosti z provozu vozidel“ 
poskytnutých dodavatelem v posledních 3 letech (počítáno zpětně od data podání nabídky). Seznam musí být 
podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či v zastoupení dodavatele, a musí obsahovat tyto položky: 

• identifikaci objednatele (název firmy, sídlo, IČ, telefonický kontakt pro ověření reference), 

• rozsah služeb – uchazeč uvede popis druhu pojištění (POV a/nebo HAV), 

• dobu poskytnutí služeb (od – do), 

• počet vozidel pojištěných za odpovědnost z provozu vozidel (tzv. zákonné pojištění) 
v rozhodném období (tak, aby bylo zřejmé, že úhrn takto pojištěných vozidel byl nejméně 
v období posledních 3 let po dobu minimálně 12 měsíců v počtu 250 vozidel za každou 
poskytnutou službu), 

• počet vozidel havarijně pojištěných v rozhodném období (tak, aby bylo zřejmé, že úhrn 
havarijně pojištěných vozidel byl nejméně v období posledních 3 let po dobu minimálně 12 
měsíců v počtu 100 vozidel za každou poskytnutou službu). 

 

B) Přílohou „Seznam významných služeb v oblasti havarijního pojištění a pojištění odpovědnosti z provozu 

vozidel“ musí být: 

a) osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány veřejnému 
zadavateli, nebo 

b) osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než veřejnému zadavateli nebo 

c) smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné osvědčení podle 
bodu b) od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně. 

 



 

  Příloha č. 1 ZD - Kvalifikační dokumentace 
 

Strana 7 

6.2. Části veřejné zakázky č. 2 a 3 

K ostatním částem veřejné zakázky č. 2 a 3 zadavatel nestanovil žádné požadavky na prokázání splnění 
technických kvalifikačních předpokladů. 

 

7. Důsledky nesplnění kvalifikace 

Kvalifikaci nesplňuje dodavatel, který neposkytl doklady a informace o kvalifikaci v rozsahu stanoveném zákonem 
a v rozsahu stanoveném zadavatelem nebo nesplní povinnost stanovenou v § 58 Zákona nebo poskytl údaje 
neúplné nebo nepravdivé. 

Dodavatel, který nesplnil kvalifikaci, bude zadavatelem v souladu s ustanovením § 60 odst. 1 Zákona ze 
zadávacího řízení vyloučen. Rozhodnutí o vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení pro nesplnění kvalifikace 
zadavatel bezodkladně vyloučenému dodavateli písemně oznámí v souladu s § 60 odst. 2 Zákona. 
 
 
V Ostravě, dne 21. 4. 2015 
 
 
                                                                                 
                                                                                                            
 ……………………………………….. 
 Ing. Petra Kozubková 
 QUANTUM CZ s.r.o. 
 společnost pověřená výkonem zadavatelských činností 


		2015-04-22T13:30:37+0000
	 (Licence: QUANTUM CZ s.r.o.)
	Not specified




